
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) – C.F./P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ORDINANZA N. 17/2022 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA VIA ALLE CASCINE TRATTO DA VIA 

CIRCONVALLAZIONE SINO ALL’INTERSEZIONE ROTATORIA S.P. 180 VAR PER 

ATTRAVERSAMENTO TUBAZIONE AD USO IRRIGUO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la richiesta datata 22.06.2022 in atti al protocollo n. 3269 da parte del Sig. Pinardi Giovanni leg. Rappr. della 

Società PI.MO s.r.l.  per occupazione suolo pubblico in Via Alle Cascine e la chiusura al traffico veicolare dal nei giorni 

23 e 24 giugno 2022 dalle ore 06,00 alle ore 24,00 nel tratto tra la rotatoria con la S.P. 180 VAR e Via Circonvallazione, 

per attraversamento tubazione per irrigazione; 

RITENUTO di provvedere pertanto, al fine di tutelare la sicurezza degli addetti ai lavori e la pubblica incolumità, alla 

chiusura della viabilità Via Alle Cascine nel tratto tra rotatoria con  la S.P. 180 VAR e Via Circonvallazione; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i.; 

VISTO il regolamento di esecuzione del Codice della Strada di cui al D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.; 

VISTA l’Autorizzazione di occupazione suolo pubblico n. 03/22 rilasciata in data 31.03.2022; 

VISTA la Legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i. contenente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 30.09.2020; 

O R D I N A 

la chiusura, nei giorni 23 e 24 giugno 2022 dalle ore 06,00 alle ore 24,00 e comunque fino a cessate esigenze, 

del tratto di Via Alle Cascine tra la rotatoria S.P. 180 VAR e Via Circonvallazione, per l’attraversamento di 

una tubazione ai fini irrigui 

D I S P O N E 

• La posa in opera, il guardianaggio, la manutenzione della segnaletica stradale e di cantiere occorrente e prevista dal 

vigente Codice della Strada, restano interamente a carico del richiedente Sig. Pinardi Giovanni che dovrà garantirne il 

costante buon funzionamento per l’intero periodo dei lavori. 

• La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico a cura e spese del Sig. Pinardi Giovanni che resterà unico 

responsabile per danni a persone o cose che dovessero verificarsi per mancanza o insufficienza della segnaletica di 

cantiere, manlevando il Comune di Frugarolo ed il Personale da esso dipendente da qualsiasi pretesa o molestia anche 

giudiziaria. 

• La pubblicazione sull’Albo Pretorio Comunale on-line e sul sito internet www.comune.frugarolo.al.it.  

• La notifica della presente al Sig. Pinardi Giovanni residente in Frugarolo, Via Mantelli n. 56; 

• La trasmissione al Comando Stazione Carabinieri di Bosco Marengo; 

A V V E R T E 

• E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto all'espletamento dei servizi 

di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad osservarla e farla osservare. 

• Che Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 4, comma 1, della Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il sottoscritto 

Responsabile del Servizio Tecnico; 

• Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai 

sensi dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. con la procedura di cui all’art. 74 del D.P.R. 16 

dicembre 1992, n. 495 e s.m.i., ovvero ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, 

entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni 

dalla data di registrazione dell’atto. 
 

Frugarolo, lì 22.06.2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Geom. Alfredo Rosina 

mailto:comunefrugarolo@tin.it
http://www.comune.frugarolo.al.it/

